sentur, in qua mulia corpora Sanctorum
ac innumerabiles aliae reliquiae magna

1 Ughell. Moderamini (R. T.)-
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cum veneratione asservantur, multis pri-

vilegiis et indultis, tam a piae memoriae

Gregorio VII, aquolunctemporisexislens

episcopus Firmanus crucis defercndae fa-

cultatis confirmationem obtinuit, a Gre-

gorio Vili, IX, X, Ilonorioque III, qui ei-

dem episco|io ul principis nomen iuris-

dictionemque spiritualem et temporalem

retineret, concessit, Innocentio III et VII,

Eugenio IV el Callisto III, ac quampluri-

misaliisRomanisPonlificibus, eliam prae-

decessoribus nostris, lum clarae memo-
riae Friderico II et Henrico III, mullisque

aliis Romanis imperaloribus illuslratam,

amplissimam , in qua nihil fere perspici-

tur quod eius longe alteque repelitam

anliquilatem non praeseferal, in colle ae-

ris saluberrimi, amoenilatis non exiguae,

in media Piceni parte, ad siiium Adriali-

cum,non longe ab Appenninis monlibus

sitam; et quemadmodum Firmum Picenum

olim nominabatur, ita aliis temporibus

Marchia Firmana vocabatur,quod Firmum
primaria civitas in dieta provincia existe-

ret. Principes quoque qui in suam iu-

risdictionem Marchiani vel receperinl vel

redegorinl, in dieta civitale sedem domi-

cilinmquecoUocasseacsemper delinuisse,

eoderaque exemplo, sub Romanis Ponti-

ficibus, multis annis Guriam generalem

legationis Marchiae, tamquam in loco ho-

norabiliori, inibi resedisse, necnon gene-

rale Sludiurn, ad instar Studii Bononien-

sis a recolendae memoriae Bonif;icio Papa

Vili, similiter praedecessore nostro, elpo-

stea ab Eugenio IV et Callisto III, praede-

cessoribus praedictis, ac multis aliis Pon-

tificibus confìrmalum, et a nobis denuo

erectum el reslitutum floruissc et florere.;

in eaque extare collegium iurisconsulto-

rum iam inde ab inmiemorabili tempore

ornalissimum, ac in numero et doclorum

praeslanlia insigne, hoc quideni tempore,

ultra septuaginla doclores conscriptos re-

pcriri; eisdem modo et ratione quamplu-
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rimo? procuratores et notarios esse; in

ea quoque scminariumex concilii Triden-

tini decreto institiilum, aliorumquc illu-

slrium virorumfidei studiosissimoruni pie-

tati el religioni suiiimopere deditorum,

necnon episcopi et paslores sui ita offi-

ciosissimorum, ut nihil umquam praeter-

miserint, quod ad ipsius episcopi commo-

ditatem et dignitatem augendam faceret;

ac muitae per Firmanos donationes etiain

castellorum priscis illis temporibus epi-

scopo factae reperiantur copia refectam
,

quibus plurimum semper delatum fuerit,

tum quod ipsa civilas situ, loco, arie 1 mu-

nita, acbominum robore et fortitudine, ac

mgenii acumino et praestantia adeo or-

nata fuit, ut ceteris Marcbiae civitatibus

huiusmodi timorem maximum iniicerc

soleat, multaque obsequia erga Sedem A-

postolicam pracdictaai perpeluo praesti-

terit, atque propriis actibus ab imperio

Desiderii Longobardorum regis se vindi-

carint, seque ac sua omnia similis memo-

riae Adriano Papae I, pariter praedeces-

sori nostro, Sedique Apostolicae praedi-

ctae sponte dederint ; ipsaque civitas fìdei

causa et sincerae devolionis gralia, quam
gerere solita est erga Sedem eamdem,

cum Fridericum I agnoscere noluisset.

igne fere absum|tta fuerii, eademque de

causa et alias saepe multa damna el de-

trimenta subierit, et in summas diflìcul-

tates et calamitales saepius inciderit, ut

se ab eorum dominalu, qui Marcliiam in

suam dilionem centra Sedem Apostoli-

cani redegerint, vindicaret, et ad ipsam

Sedem eiusque imperium redire possel,

veluli sub Eugenio eodem ac aliis Ponti-

fìcibus praedecessoribus nostris; el novis-

sime in bolloFerrariensi similis memoriae

lulio il et postea Clementi VII, Pontilici-

bus maximis, pariter praedecessoribus no-

stris, praesto fuerint. Monasteriorum in-

super lam viroruin quam mulierum opu-

lentissimorum, aeque atque in quavis alia

1. Clier. aire (r. t.)-
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civilate, parochialium praelerea ecclesia-

rum, ac confratcrnitatum et hospilalium

quamplurimorum frequenlia comnienda-

bilem, dioecesim deniqueFirmanam prae-

dictam ita opulentam et amplam extare,

ut maior in dieta provincia non reperia-

tur, agri ubertate fertilissimam, frumento,

vino, oleo et frugibus, cum suis generis,

vel etiam sale et rebus omnibus ad vi-

ctum ncccssariis adeo abundantem esse,

ut non solum ceteris provinciae civitati-

bus suppeditare, sed ad Dalmatas, lUyri-

cos, Venetos ac alios transportare soleat,

ita ut piane buie dioecesi deferenda sii

forti litatis laus, quae agro Piceno pas-

sim tribuitur. Necnon eius comitatum,

terras et castra sexaginta fere habere,

quo quidem comitatu Firmum finiti-

rnum ac confine existit ceteris fere omni-

bus civitatibus diclae provinciae, cuius

maiorem partem occupare constai.

§ 2. Nos, aliorum Romanorum Pontifì- Erocuo a-
, . clae eccltìsiae

cum praedecessorum nostrorum, qui eo- episcnpaiisFu-

dem honore decorarunt ecclesias, quibus
"p''ì"c^p,"iem.'"'

olim,in minoribus dum constituti essent,

et cardinalatus fungerenlurbonore, prae-

fuerunt, vestigia secuti, ad illam meritis

honoribus augendam et promovendam ad-

ducti, piis quoque supplicationibus dile-

ctorum filiorum communitatis et homi-

num eiusdem civitatis nobis perdileclum

fìlium Caesarem Ottinellum, civem Firma-

num U. I. D., eorum procuratorem ad

boc ab eis specialiler constitutum, desu-

per porrectis excitati, post babitam cum

venerabilibus fratribus nostris praedictae

sanctae Romanae Ecclesiae cardinali-

bus maturam deliberationem , de eo-

rum Consilio atque apostolicae potesta-

tis plenitudine, Maceratensem, Tolenti-

nam, Ripanensem, Mentis Alti etS. Seve-

rini in dieta provincia consistcntes, nec-

non diclae Sedi etiam immediate subie-

ctas ecclesias, earumquecivitates etdioe-

ceses, cum omnibus et quibuscumque eo-
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rum lerritoriis et terminis, ac dilectos

fìlios parum singularum, clerum et po-

piiluin universum, cura suis collegiatis,

parocliialibus et aliis ecclesii^, necnon

monasteriis udiusque sexus, ceterisque

benefìciis et ofliciis ecclesiasticis, cum

cura et sine cura, saecularibus et quo-

rumvis Ordinum et militiarum regulari-

bus; necnon hospitalibus, domibus, col-

legiis et locis religiosisquibuscunique, ab

eiusdem Sedis immediata subiectione, a-

postolica auctorilate, tenore praesentium,

perpetuo dividimus et separamus, nec-

non a dictae Sedis immediala subiectione,

visitatione, correclione et omni et qua-

cumque alia iurisdictione etiam perpetuo

eximimus el liberamus, ipsamque eccle-

siam Firmanam, ad laudem et honorem

omnipotentis Dei ac B. Virginis Mariae
,

necnon tìdei catbolicae exaltalionem, c\

totius militantis Ecclesiae gloriam, in

metropolitanam ecclesiam , et sedem e-

piscopalem Firmanam , in archiepisco-

paleni, archiepiscopalisque et metropoli-

tani praesidis sedem, et provinciae caput,

prò uno deinceps archiepiscopo, qui pal-

ili et crucis usumaliorura archiepiscopo-

rum more habeal, omnibusque aliis in-

signibus archiepiscopalibus, necnon pri-

vilegiis,honoribus et piaerogativis archie-

piscopis debitis et concessis gaudeat , si-

militer perpetuo erigimus el institui-

mus, ac nomine, titulo ac honore ar-

chiepiscopali et metiopolitano decora-

mus.

§ 3. Praeterea ecclesiae praedictae. Ma-

io a- ceralensem , Tolenlinam , Ripanensem,

iiesil Montis Alti, et Sancii Severini ecclesias

praedictas, modernosque et prò tempore

existentes illarum praesules seu admini-

stratores, prò suis et prò tempore exi-

stentis archiepiscopi FirmanisufìVaganeis,

qui, lamquam membra capili, eidem ar-

chiepiscopo Filmano iure raelropolilano

subsint, ila quod archiepiscopi Firmani,
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in eisdem Maccratensi, Tolentina, Ripa-

nensi, Montis Alti el Sancii Severini civi-

talibus et dioccesibus ius meiropoliticum

sibi vindicent; necnon Maceratensis, To-

lentinus, Ripanensis, Montis Alti et San-

cii Severini praedictae eidem archiepi-

scopo et metropolitano ad onmia el sin-

gula habeanlur el sinl adslricti, ad quae

sufTraganeis suis metropolilicis ecclesiis

et metropolitanis tenentur et obligati sunt,

ut iudicentur secundum canonicas san-

ctiones; el eidem archiepiscopo Firmano

praediclossuos suffraganeos consecrandi,

ad provinciales synodos evocandi, ac cum
eis etiam ecclesiastica negocia lerminan-

di , earum ecclesias * disponendi iuxta

statuta sacrorurn canonum, omniaque a-

lia el singula quaecumque, quae de iure

vel consuetudine aut alias quoquomodo

ad archiepiscopos et archiepiscopale niu-

mis spedare et perlinere solenletdebent,

gerendi, laciendi, exercendi plenamelo-

mnimodam auctoritatem tenore praesen-

lis concedimus facullatem. Provinciae

quoque Firmanae clerum et populum u-

niversum, prò eorumdem ecclesiae et ar-

chiepiscopi Firmani provincialibus pari-

ter etiam perpetuo concedimus et assi-

gnamus.

§ i. Non obslanlibuS COnstilUlionibuS Derogano

el ordinalionibus aposlolicis, ac Macera- "«ri»'""'

lensis, Tolentinae, Ripanensis, Montis Alti

el S. Severini ecclesiarum praedictarum,

etiam iuramenlo, confirmalione aposto-

lica vel quavis firmitale alia roboratis,

slatutis et consuetudinibus
; privilegiis

quoque, indullis el lilteris aposlolicis, eis-

dem ecclesiis illarumque praesulibus, ad-

minislraloribus et capilulis, ac quibus-

cumque aliis personis, sub quibuscum-
que lenoribus et formis ac cum quibus-

vis clausulis et decretis, etiam irritanti-

bus, in genere vel in specie, etiam molu

proprio atque ex certa nostra scienlia, de-

que aposlolicae'Jpolestalis^ plenitudine, e-

1 Ughell. de eorum ecclesiis (R. t.).
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cu.

Quod fratres ci dìonialex Oì'dinis Beuluc

Mariae de Monte Carmelo coìigregatio-

ìiis Discalceatorum ili Italia, recitare

valeant horas canonica^ iuxAa rilvm

breviarii Romani reformali, prueter-

misso Ordinis ìisu, ci cekbrandi festa

Sanctorvm dicti Ordinis etiam in ka-

lendario Romano non descriplorum '.

1 De eiusmodi breviario vide in Pii V, con-

slilul. cr, Qiiod a ^ohis, lom. vii, pag. 685. Alia

autem de loto Ordine Carmelitano notavi apud

runsl L.wviiL Honorii Ili, f'^ cicendi, toni, in,pag.

415. Et de hac congregatione vide piene in cou-

stitut. cxxi Gregorii XIII, Pia, lom. viiipag. 350.
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liam consistorialiler et sub qiiibusvis ver-

l)ornm formis ne alias in conlrariiim quo-

modolibel concessis, confirmatis et inno-

valis. Quibiis omnibus ol singnlis, ctiamsi

prò iilorum sufficienti derogatione, de il-

lis eorumque lolis tenoribus specialis
,

specilica, expressa et individua ac de verbo

adverbum, non autem j)er clausulas ge-

nerales idem imporlanles, inentio seu

quaevis alia expressio bab.enda, aut aliqua

alia exquisila forma ad lice servanda fo-

ret, eorum omnium etiam tenores, ac si

de verbo ad verbum exprimerentur etin-

screrentur, praesentibus prò sufBcienler

expressis et insertis babenles, illis alias

in suo robore permansuris, bac vice dum-

laxat, harum serie, specialiler et expresse,

molu, scientia et potestatis jilenitudine

paribus, dcrogamus, ceterisque conlrariis

quibuscumque.

iiaiis. iXulli ergo (te.

Si quis autem eie.

Dalum Romae apud Sanetum Pelrum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingentesimo octuagesinio nono, nono

kalendas iunii, pontilìcalus nostri anno

quinto.

Dat. die "24 mali 1589, poiitil'. nnnn \ .
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Sixtus papa V

Dilectis filiis prol'essoribus Ordinis B. Mariae

de Monte Carmelo, provinciae seu congrega-

tiODìs regularis observantlae Discalceatorum

nuDcupatae.

Dilecti filii salatem et Àpostolicam

benedictioaem.

Eximium quod in vobis elucet pietalis l'rooemium.

studium, et praecipua observantia regu-

laris disciplinae, quae vestram congrega-

tionem, ad Dei gloriam communemque
christiani populi utilitalem, in dies ma-
gis florere intelligimus, nos inducunt ut

cum multa ad eamdem congregationem

leliciler regendam nuper a nobis statuta

fuerint, nunc quoque in bonorem San-

ctorum, quos ipsa congregatio, quasi in

eorum clientelam recepta, iam pridem

singulari quadam veneratione coiit, piis

vestris petitionibus libenter annuanuis.

S 1 . Dudum siiiuidem per alias nostras Concessa tir

,. f . ' .
^

. , ,
Ponlifei con-

litteras concessimus inter celerà et indul- greg,niioni fa-

sinais vobis atque universis et singulis "njTImciriù

personis utriusque sexus vestrae provin -"'"'''"" ^'"'^

'
.

' ^ viaiii Romani

ciac ut horas canonicas diurnas et no- reformati.prae

cturnas, secundum usum et ritum Roma- con^re^aiioùTs"

nae Ecclesiae et breviarii Romani ex de-

creto concilii Tridentini reformati, et fe-

licis recordationis Pii V, praedecessoris

nostri, iussu novissime editi, tam com-

iiìuniler quam divisim, etiam in singulis

vestris oratoriis, monasteriis et domi-

bus, dicere et recitare licite possitis, et

nibiiouiinus praeccpto atque obligationi

piene salisfaclum per vos foret, ncque ul-

terius ad sequendum in buiusmodi ofll-

ciis morem vestri Ordinis teneremini
,

prout in eisdem lillcris latius conline-

tur.

S 2. Quo quidem nostro indulto uien- 0" » J"'""'

tes, laiii, sicut nobis exponi curastis, e- ccepu.

iusdem Romanae Ecclesiae ritum in divi-

nis officiis servatis.

§ 3. Sed quia vetus iam din viget in ve-
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Modo auiem stro Ordine laudabilis consuetudo, dies

'nduiio"' ce^e- festos in lionorcni Beatae Maiiae et qiio-

^Incil'rum'or-
™'ndam Sanctoruiii solemniter celebran-

'iinis. di, ideo nobis humiliter supplicari feci-

stis ut religiosum islud institutiim au-

ctoritate apostolica coiiiprobare dignare-

mur.

§ 4. Nos ilaque, vestris supplicationi-

Poiiiifei ideo
jj^jg inclinati, vobis atque adeo universis

dlclani [acuita- ' ^
^ ^

lem eiargitur. et singulis fi'atribus ac moniallbus vesli'ac

congregationis prò tempore existentibus,

in quibusvis doinibus, monasteriis, colle-

giis et locis dictae congregationis, lam

publice quam privatim, communiter vel

divisim, officium praedictorum festorum

ubique recitare et sic recitando obliga-

tioni salisfacere libere et licite possitis

(dummodo tani in missa quam in reci-

tandis horis canonicis, diurnis ac noclur-

nis, modum et formam descriptam in

quinterno seu libello per dilectos fdios

nostros Antonium SS. Ioannis et Pauli

Caraffam, et Vincentiuni S. Mariae in Via

lituloruni presbyteros cardinales Mentis

Regalis nuncupalos, de mandato nostro

reviso, corredo et approbato, in hoc ob-

servetis, et nibil penitus addatis aut mi-

nuatis) plenam- et liberam licentiam et

facultalem, aucloritate apostolica, teno-

re praesentinm, concedimus et indulge-

mus.

§ 5. Non obstantibus dicti Pii praede-

Quibuscamque cessocis super refomiatione et aimroba-
noti obstanli- . ....

,
. J^

bus, tione novi missaiis et breviari! Uomani,

ac piaedictis noslris litteris, necnon aliis

constitutionibus et ordinationibus apo-

slolicis, veslrique Ordinis, iuramento
,

confirmatione apostolica vel quavis fir-

mitate alia roboratis, statutis et consue-

tudinibus, quodque Imiusiriodi dies fesli

in novissimo kalendario Romano descii-

pli non sint, ceteiisque conLrariis quibus-

cumque.

DatumRomae apud S. Petrum, sub an-
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nulo Piscatoris, die xxvii iunii mdlxxxix,

pontificatus nostri auno v.

I);it. die 27 iunii 1589, poiilif. an. v.

CLII 1.

Qiiod archiconfraiernitas Pietaiis Carce-

raionim a Gregorio XIII in Urbe in-

stiluta, habeal officiwn provisoris con-

demnalorìim ad triremes lotiiis Status

Ecclesiastici. - Et etiam officinm vi-

sitatoris carcerum Urbis, ab eius prae-

feclo cxercendmn, possitque annis sin-

(/niis secunda feria post primani donii-

nicam quadragesimae, unum carcera-

timi, etiam prò capitali crimine damna-

tum, liberare.

Sixtus epìscopus, servus servornm Dei,

ad perpetuala rei memoriani.

Ex debito ministerii pastoralis, ad ea Biordium

noslrae operalionis studia diligenter con-

veitimus, per quae pia fidelium vota,

praeserlim pauperumetmiserabilium per-

sonarum statum concernentia, optatum

consequantur effectum, et quae propte-

rea per fideles ipsos pie facta et ordi-

nata fuerunt, ut firma et illibata persi-

stant, libenler apostolico munimine ro-

boramus.

S 1 . Considerantes itaque dilectos filios conoimaiio in-

. / . «lilulionis con-

coniratres coniraternitatis Pietalis Garce- fraiemiiaiis e-

ratorum, per felicis recordationis Grego- ge^Hiarun,"

riunì PP. XIII, praedecessorem nostrum, in

bac Urbe nostra institutae, multa in dies

onera sustinere; volenlesque confralreset

confraternitatem buiusmodi, cuius etiam

nos, antequam ad sunimi apostolalus api-

cem assumeremur, protectores eramus,

1 Huìus arcliiconfraternitatis institutio a

Gregorii XIII repetenda , qui const. ci ,
quae

incipit Pii Pntris, (tom. vni, pag 284), illam

ere.xit. Ut faciiius tota rei series ol) oculos po-

neretur, constitutiones omnes declarationesque,

diversis temporiluis datas, in unum congerere
^

arbitratus est Cocquelines in Romana editione,

cui et nos moreni gessiinus (,R. t.).
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specialibus favoribiis el gratiis prosequi,

ac de alicuius subventionis auxilio illi

providere, ipsosque confralres a quibus-

vis excommunicationis , suspensionis ci

inlerdicti aUisque ecclesias^licis sententiis,

censiiris el poenis, a iure vel ab homine,

qiiavis occasione vel causa iatis, si qiiibus

quomodoHbet innodati exislunl, ad effe-

ctum praesenlium dtimtaxal consequen-

diim, barum serie absolventes el absohi-

los fore censenles, molu proprio, non ad

diclornm confralnini seu aboriim proeis

SIXTUS V PP. 105 An. C. lòSO

iusciimque persona ad praesens vacantia

cum omnibus el singulis eorum el cuius-

iiliel ipsorum bonoribus, oneribus, privi-

legiis, facultatibus, praerogalivis et sala-

riis ac emohimentis sobtis acdebitis, au-

ctorilale el tenore praemissis, perpetuo

concedimns et assignamus, ac confrater-

nitatem et confralres pracdictos in locum

praefati Ioannis Baptistae, quoad praedicta

ambo officia eorumque liberum exerci-

linm. lecnon bonores, onera, privilegia,

praeK.g,uiivas el emolnmenta subslitui-

nobisdesuperoblaliopetilionisinslanliam, mus el subrogamus; eosdemque confra-

Duo

•leni

frater

sed ex certa scientia nostra, inslilutio-

nem dictac confraternitalis, necnon quas-

cumque indulgenlias el peccalorum re-

missiones aliasque gratias el privilegia,

confralernitati et confralribus praediclis

illorumque intuitu per eumdeni praede-

cessorem concessa, apostolica auctorilale,

tenore praesenlium, approbamus et con-

lìrmamus, ac singulos defeclus, si qui

desuper quomodolibet inlervenerint, sup-

plemus.

§ 2. Necnon confiaternitatiel illiusno-

'ì-"'- mine confralribus nraedictis, unum pro-
icori-

. .

' '

iooD- visoris condemnatoruni ad Iriremes, tam

iiisT dictae Urbis (juam reliqui totius Status

Ecclesiastici, ut videlicet illi coudemnali

el transmissi ad Iriremes, postquamtenipus

ad quod condemnali eranl eterunt in futu-

rura, fìnierit; et alterum visitaloris utro-

rumque carcerum secretorum et publi-

corum Urbis praediclac el Burgi S. Pe-

Iri de dieta Urbe officia, per depulandum

seu deputandos ab ipsis confralribus ex-

ercenda, quae dilectus fdius Ioannes Ba-

ptista Pasius nuper ad Sedis Aposlolicae

beneplacilum, quod ex nunc motu simili

revocamus el expirare decernimus, aut a-

lias obtinebat, sive per revocationem bu-

iusmodi, sive alias quovis modo et ex cu-

1 Tu scias archiconfraternitatem gratis ea e-

xercere, ut hahetur in declaratione, quae se-

quitur.

Bull. Rom. Voi. IX. U

Ires ex nunc ad ipsa duo officia necnon

exercilium, bonores, onera, emolumenla

et jiraerogativas buiusmodi recipiendos

et admillendos fore et esse, ac recipi el

admitti, eisque, nomine dictae confrater-

nitalis, de salariis et emolumentis praedi-

clis integre et cum effectu responderi de-

bere; ac eosdem confralres et confrater-

nilatem nullo umquani tempore ab buius-

modi officiisaul illorum altero, etiamper

nos seu per prò tempore existentem Ro-

manum Ponlifìcem, vel quoscumque alios,

ex quavis causa, amoveri posse ncque de-

bere decernimus.

§3. Mandanles dilectisfdiis nostro Pbi- oiruiaies

lippo Sancii Angeli in Foro Piscium dia-
°re's'd*ic.''»ri'

cono cardinali Vastavillano nuncupato, confraumìn

moderno et prò tempore existenti S.R.E.

camerario, ac Camerae Apostolicae prae-

sidenlibus el clericis, ac nostro el prò

tempore existentis Romani Ponlificis tbe-

saurario, omnibusque aliis, ad quos id

quomodolibet special, ut confralres elcon-

fralernilatern buiusmodi ad officia prae-

dicta, sine ulla mora, recipiant et admit-

tant, ac recipi el admilli necnon de e-

molumenlis praediclis integre eis re-

sponderi facianl et respondeanl cum ef-

fectu.

§ A. Non obslanlibiis quibusvis aliis de yuibusrum

diclis officiis seu eorum altero, cuicum- [^°|'

"'"'"

que seu quibuscumquepersonis, per quos-
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cumque Romanos Ponlifices praedeci^sso-

res nostros, ac forsan nosseuquemciim-

que alium, etiam ex causa onerosa, ani

alias quomodolibet, etiam molu pari, fa-

clis seu faciendis, concessionibus, quas,

illarumque lenores praesenlibus prò ex-

pressisliabentes,earumquevimetefrectum,

tenore earumdom praesentium mota si-

mili revocamus, cassamus et annullamus;

ac nostra de non tollendo iure quaesito,

quatenus opus sit, aliisque conslitutioni-

bus et ordinalionibus aposlolicis necnon

slatulis dictae Urbis, iuramento, conlir-

matione apostolica vel quavis firmitate a-

lia roboratis; privilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis, quibusvis personis

sub quibuscumque tenoribus etlbrmis in

contrarium forsan quomodolibet conces-

sis, approbatis et innovalis; quibus omni-

bus, etiam si de illis specialis, specifica

et expressa, non autem per clausulas ge-

nerales idem imporlanlcs , menilo seu

quaevis alia expressio babenda foret, il-

lis alias in suo robore permansuris, hac

vice diuntaxaf, specialiter et expresse de-

rogamus, celerisque contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Nulli ergo oninino hominum li-

sanriio foe-
j.gjjt hanc paginam nostrae absolulionis,

approbationis, confirmalionis, «uppletio-

nis, revocalionum, decretorum, conces-

sionis assignationis, subslitulionis, sub-

rogationis, mandati, cassalionis, annulla-

tionis , et derogationis ini'ringere, vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attentare praesumpserit, indignalio-

nem omnipolentis Dei ac Bealorum Pel ri

et Pauli apostoloiimi eius se noveri t in-

cursurum.

Datuin Romac apud Sanctum Marcum,

anno Inearnalionis dominicae millesimo

quingenlesiiiio octuagesimo quinto, ka-

lendas iulii, ponlificatus nostri anno pri-

mo.
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Sequitur dcdaralio dictae concessionis.

SixtDs Papa V.

Cumnosnuper, etc. {ut in praecedeiiti Areiiimnfra-

coììstitìitionc). Niiiilominus, quia dilectus officia gniis e-

filius Laurentius Coelsus'nolariusnoster,
'*""' ''"''"'

et in utraque signatura nostra referenda-

rius, dictae archiconfraternitatis praefe-

ctus, et confratres praefati nobis nuper

exponi fecerunt quod eorum pium insli-

lutum est omni cantate, studio et dili-

genlia ac gralis et amore Dei , eadem

officia per suflìcientes et habiles perso-

nas eiusdem arcbiconfraternilatis exer-

cere, nullam aliam inde mercedem quae-

rentes quam aeternae retril)utionis prae-

miuni, nobis bumililer supplicari fece-

runt quatenus in praemissis opportune

providere de benignitate apostolica digna-

remur.

8 l . Nos igitur, piis eorum votisannuen- "''= p™iifex
D ' r coUauunl.

tes, circumspectioni tuae per praesentes

committimus et mandamus quatenus eos-

dem confratres et arcliiconfraternilalem

praedictam ad officia eadem gratis et a-

more Dei, absque salario et emolu men-

tis pracdictis, exercenda, omni mora re-

iecta, admittas et recipias, illasque per

q\ioscumque, ad quos speclat, sub ex-

communicalionis latae scnienliae poena

ipso facto per contradiclores incurrenda,

amoto inde eodem Ioanne Baptista, et ap-

pcllatione quacumque reiecta, admilli

facias.

§ 2. Non obstantibus omnibus quae cnniMiia loi-

in diclis litteris voluimus non obstare
,

cet(>risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, suban-

nulo Piscatoris, die xx mali mdlxxxvi,

pontificalus nostri anno ii.
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Seqiùtur indultum liberandi

carceratum.

Sixtus Papa V, mota proprio, etc.

Dileclis filiis protectori^ praefecto, as-

iniiuiium an-
sisteiilibus 30 aliis officialibus et confra-

no quohbcl li-

bersiidi carte- tribiis arcliiconfraternitatis Pietalis Car-
raluin secuiida i ¥t i

•
i • o x

feria posi do- ceraloruiTi de Llrue, in ecclesia aancto-
nium-am pri- CosmaB ct Damiani, leoìonis Pineai
maoi^uailrnge- ' ^
simae. de eadem Uilie, pie et canoniceinstitulae,

cuius dilectus filiusnoster Alexander San-

cii Hieronymi lilyrieorum diaconus car-

dinalis de Monte Allo nuncupatus, noster

secunduin cameni ex sorore pronepos,

proteclor existil, specialem graliam Tacere

volentes, niotu simili, etc, eiusdem ar-

cliiconfraternitatis prolectori, praefecto,

assistenlibus ac aliis officialibus et confra-

Iribus nunc et pio tempore existentibus,

ut de celerò perpetuis futuris temporibus

qualibet secunda feria post primam do-

minicam quadragesimae, anni ciiiuslibet,

unum carceratum, et prò quocuniqùe

crimine etdeliclo, quantumcumque gravi

et enormi (praeterquam laesae maiestatis

et assassinii ac propinali veneni, necnon

falsificalionis litterarum, siipplicalionum,

commissionum el aliarum gratiarum a-

postolicarum vel monetae) in carcere exi-

stentem, et ad triremes ac etiam ultimo

supplicio condemnalum, excarcerare, li-

berare et absolvere libere et licite valeant;

qui eo ipso absolutus sii et esse censea-

tur a quibusvis criminibus, praeterquam

praediclis exceptis, apostolica aucloritate,

tenore praesenlium, perpetuo concedimus

et indulgemus, plenamque et lii)eram cis

super praemissis licenliam et facullatem

imparlimur.

§ 1. Mandantes proplerea dileclis filiis

oiTiriaies il- eiusdcm Urbis mibernatori, senatori, cu-
tu<l observeiil. . ,V . , ,.

riae causarum Camerae Aposlolicae audi-

tori et vicario, aliisque iudicibns et car-

cerum dictae Urbis custodibus, nunc et

prò tempore existentibus, ac eorum cui-
!

VPP- 107- An. C.Ì589

libel, quatenus, visis prae^entibus seu lit-

tcris apostolicis desuper conficiendis, etc,

omni mora et dilatione ac excusationc

liostpositis, eisdem pracsenlibus seu lit-

teris desuper conficiendis pareaiitet obc-

diant, ac illas observenl et observari fa-

cianl realiter et cum effectu.

§ 2. Non obslanlibus praemissis consti- guibus,:umqye

tutionilius et ordinalionibus apostolicis, bus

necnon dictae Urbis statutis, eie, etiam

iuraniento, eie roboralis; |)rivilegiis quo-

que, indullis et lilteris apostolicis eisdem

gubernatori, senatori, auditori Camerae
ac vicario dictae Urbis, illorumque tribu-

nalibus ac iudicibus et quibuscunique

aliis personis sub quibuscumque teno-

ribus et formis, ac cum quibusvis clau-

sulis et decretis, etiam motu proprio,

etc, ac consistorialiler, etc, et alias in

contrarium quomodolibet concessis, qui-

bus omnibus, etiamsi de illis, e^c.,expe-

diendis, latissime hac vice dumtaxat spe-

cialiler et expresse derogamus, ceteris-

que contrariis quibuscumque cum clau-

sulis opportunis.

F
l'.ipae subscii

lat, motu proprio, F. piio.

Et cum absolulione a censuris, ad ef- "«i"'''''" f'»"-

.
sularum.

leclum, etc, et de perpetuis concessione,

indulto, licentia, impari ilione, mandato,

derogatione aliisque praemissis, ut supra,

quae liic prò sufficienter repetitis ad par-

lem habeantur, perpetuo et ad perpe-

tuam rei memoriam in forma graliosa in

lilteris latissime extendendis;cl quod prae-

missoruni omnium et singulorum, etiam

denominationum, qualilatum aliorumque

circa praemissa necessariorum, maior et

verior specificalio et expressio iieri possil

in lilteris, etiam cum ad perpeluam rei

memoriam.

Fiat F.

Dalum Romae apud Sanclum Marcuni,

decimoseptimo kalendas mail, mdlxxwi,

pontifìcatus nostri anno ii.
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Seqnitur privileriinm praefecli huius ar-

chiconfralerìtitntis interessendi visita-

tionibus carcenim Urbis.

Sixtus Papa T, ad perpetuam rei memoriam.

Ciim dilectilìlii confratres archiconfra-

ReiMio ope- tei'iiilatis Pielati? Carceralorum in eccle-

Juao arci'iicon- sia S. Cosmac ct Damiani regionis Pineoe

é^ceTeTco"- (^e Urbe canonice. institulae
,
plurima ,

ccBsioiiis dun-
iiixla laudabile corum institulum

,
piela-

rum officioruni, ... '

de quibus su- tis et caritalis opera exercere consueve-
""'

rint, praeserlini circa cfirceratos, eos ordi-

iiatim visitando, opere et Consilio iuvando,

aliaque pia opera faciendo circa illorum

tiim corporaleni lum spiritualem subven-

tionem, proutetiam probe noviraus dum in

minoribus essemus, ac eiusdem archicon-

i'raternitatis protectoris munere fungere-

mur. Etpropterea, cum nos divina bonitas

adsummum aposlolalusapicem extulisset,

inilio nostri ponlificatus, oflicia commis-

sariatuscondemnalorumad trireme?, nec-

non visitaloris carceruni, lum publico-

runi tum secretorum, ad Cameram Apo-

slolicam lune spectanlia, ab eadem Ca-

mera dismembraverimus, necnon eidem

archiconfralernilati applicaverimuset ap-

propriaverimus, ipsaque officia haclenus

maxima cum pietate per confratres prae-

dictos, etiam absque ulla mercede antea

per dictam Cameram Apostolicam pro-

pterea dari solvique solita, administrata

fuerint.

§ i. Nos, considerantes quod si in vi-

PraeteciuBdi. sitationc carccrum prò tempore existens
clae archicon- .

, r n
fraierniialis lo- eiusdeiii archiconlraleinitatis praetectus

^""laiioni'b'ra'r"
'iferveniret , eius assistentia liuiusmodi

ceratoium Ur- jjclis carccialis iu illis iuvaudis, ac con-

fratribus ad praedicla opera exercendum

animandis, valde ulilis et proficua, qui-

nimo etiam necessaria esset, in hoc igi-

tur providere, ac confratres ipsos spe-

1 De istorum visitatorum facultatibus vide in

Pii V. const. cn. Reverendi, tom. vii, pag. 688.
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ciali hoc privilegio decorare volentes,

motu proprio et ex certa nostra scientia

ac de apostolicae potestatis plenitudine,

ut de estero perpetuis fuluris tempori-

bus in visitationibus carcerum quorum-

cumque dictae Urbis, lam publicis quam
privatis, prò tempore faciendis, prout mo-

ris est, per personas ad id deputatas, prò

tempore existens dictae arcliiconfraterni-

tatis praefeclus intervenire et interesse

possit, cum voto consultivo, lamquam u-

mis ex visitationis huiusmodi praelatis,

apostolicaauctoritate, tenore praesentium,

perpetuo concedimus et indulgemus, i-

psumque praefectum prò tempore existen-

lem in aliorum visitatorum numerum ex

nunc recipimus, admittimus; quodque in

eisdem visifationibus, tam publicis quam

secretis quibuscumque, ac tam votando

quam consulcndo et sedendo, poslalmae

Urbis praediclae gubernatorem necnon

eiusdem Camerae auditorem et carce-

rum eorumdem praesidem , ac post o-

mnes eas personas quae decisivum votum

in visitatione huiusmodi habent, etiamsi

laicus esset, veruni inter eos qui votum

consultivum tantum habent, secundum

ecclesiasticam propriae personae dignita-

tem, ita ut episcopus non episcopo, ac si-

mililer inter alias ecclesiasticas dignitates

oblinenles maiorem obtinens dignitatem,

praecedere debeat, dieta aucloritate per-

petuo statuimus et ordinamus.

§ 2. Eumdemque praefectum sic assi- Munus oiu*-

stendo, interveniendo, votando, consu- fnicifsV/sIu-

lendo et sedendo, nullo umquam tempore ''""''"" """.... * ' perliirbelur.

per alios dictae visitationis praelatos vel

alios in ea assistentes, eliam vigore quo-

rumcumque privilegioruni et indultorum,

lam a Romanis Pontificibus praedecesso-

ribus nostris, quam a nobis et Sede Apo-

stolica, vel alias quacuiiique auctoritate,

via, causa et ex quavis occasione hactenus

concessorum et in posterum concedendo-

rum, molestari seu inquieturi, aut loco,
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voce et voto ac actione privar! posse;

praesentemque gratiam et concessionem,

hasque litteras scraper et perpetuo vali-

das et efficaces existere et fere, suosque

plenarios et integros effectus sortiri et ob-

tinere.

§ 3. Sicque per quosciimque iudices

ciausuia tub- ordinarios et delegatos, sublala eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi etin-

terprelandi facultate et aucloritate, iibi-

que iudicari el definiri debere ; ac irri-

tum et inane quidquid secus super bis a

quoquani
,

quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, conligerit attenlari, decer-

nimus.

§ 4. Non obstantibus regula nostra de

ciausuiie de- iure quaesito non tollendo, aliisque con-
rnga ori»

stitutionibus et ordinatioiiibus aposlolicis;

privilegiis quoque, indultis el litteris a-

postolicis praedictis visitatoribus el cui-

libet ipsorum ac aliis quibuscumque, tani

specialiler quam generaliter, sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis, ac derogatoriarum dero-

gatoriis, aliisque efTicacioribus el insoli-

tis clausulis, irrilantibusque et aliis de-

cretis, in genere vel in specie, eliam motu

simili ac consistorialiter ac alias in con-

Irarium quomodolibet concessis, appro-

batis et innovatis; necnoniuramento, con-

fnrnatione apostolica vel quavis firmitale

alia roboratis, statutis, usibus et consue-

tudinibus, eliam immemorabilibus, et na-

turis, quibus omnibus, etiamsi de illis

specialis, specifica et ad verbum expressa

menlio habenda foret, illorum tenores

praesenlibus prò expressis habenles, bac

vice dumtaxat, specialiler et expresse de-

rogamus, ccterisque conlrariis quilms-

cumque.

Datum Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piscaloris , die vigesima secunda

iulii ,
millesimo quingenlesimo ocluage-

simo nono, ponlilicalus nostri anno v.

Dat. die 22 iulii 1589, pontif. anno v.
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CLIII.

NonnuUae ordinationcs super controver-

siis inter civilatem Esii et eiiis cives

et universitales, et homines castroriim

Massarii, Montis Carotli, Belvederii el

alìorum comilatus Esii exorlis *.

Sìxtas PapaV, ad perpetaam reimemoriam.

Inler celerà cordis nostri desiderabilia,

id intentis exoplamus affeclibus, ut inler
•'""'«"""">

subdilosnostros. praecisis quarumlibetdi-

scordiarum materiis, caritalem concor-

dia nulriat, et pacem caritatis firmet a-

moenilas.

§ 1. Cum itaque, ut accepimus, a vi- No""uii*8pen-

ginli annis vel cu'ca, plures lites el di- lercommuniia-

scordiae inter dileclos filios civilatem no-
'^",„e'|!|„sjém

stram Esii et eius cives ex una, ac uni- comiiam».

versitales et bomines caslrorum Massarii,

Mentis Carolti, Belvederii et aliorum co-

milatus Esinos orlae et per plures annos

conlinuos corani pluribus el diversis iu-

dicibus agitalae fuerinl, et de praesenti

coram dileclo iìlio magislro Fabio Cor-

neo, Camerae Aposlolicae clerico, in eadem

Camera indecisae pendeant, super diver-

sis introitibus, sylvis, lerris, domibus et

bonis rebusque aliis, prout in actis dile-

cli filli Tydei de Marchis, eiusdem Came-

rae ac causae et causarum buiusmodi no-

tarli, constai ; ac denique super validitale

quorumdam capitulorum, seu, ut dicilur,

concordiae, et generalis consilii civilatis

et comilatus desuper subseculi, dileclo li-

bo nostro Dominico lituli Sancii Lau-

rentii in Pane et Perna presbitero car- ^f
*''.'"'"'

dinali Pinzilo nuncupalo, liles et diffe- miserai carji-

renlias buiusmodi audiendas, cognoscen- "'' '''"«^"o

das el poslea nobis referendas, commisi-

nuis.

§ 2. Cum aulem diclusDominicus car- Ad se »dvo-

dinalis totum boc negocium mature per "' " '*'''""•

cum cognitum sincere et fìdeliler nobis

relulerit, nos, paci ac quieti civilatis et

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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comiliUus ac universitatiim et hominum

praediclorum consulere et providere cu-

pienles, eos et eoruni quemlibel a qui-

busvis excommiinicalionis, suspensionis

et interdicli aliisque ecclesiasticis senten-

liis, censiiris et poenis, a iure vcl ab lio-

mine, qiiavis occasione vel causa lati», si

quibus quomodolibet innodati existunt,

ad effeclum piaesentium dumtaxal con-

sequenduiii, liariuu serie absolventes et

absohilos forecensenles, ac lites el diffe-

renlias buiusinodi, quarum stalum prae-

sentibus haberi vohiinus prò expresso, ab

eodeni Fabio el Camera praediclis aliis-

que iudicibus quibuscumque ad nos ad-

vocanles et penitus exlinguentes, ipsis-

que perpeluum silentium desuper im-

ponenles, illas in hunc, qui sequitur,

nioduni et formam decidimus et termi-

namus, sicque perpetuis futuris tempo-

ribus observari voluinus et mandamus,

videbcet:

§ 3. In primis, quod fructus Icrrarum,

sylvarum et honorum reditusque et pro-

venlus super quibus liles et causae in ea-

dem Camera et alibi versae sunl et ver-

tuntur^ ac omnes et quicumque alii in-

Iroitus , redilus
,

jìroventus et emolu-

menta, cuiuscumque generis et quocum-

que nomine nuncupati, tam civitatis quam

universilalum, castrorum dicti comitalus,

ubique existentes, et undequaque prove-

nientcs, et tam hactenus habito el acqui-

sito, quam etiam in futurum habendo el

acquirendo , deveniant et devenirc de-

beanl ad nianus unius communis came-

rarii, qui camerarius sii el esse debeai fo-

rensis, el eligi seniper debeat per consi-

lium generale civitatis el comitalus, cum

paclis ac condilionibus, prout hodie ser-

vatur, et ita in futurum servari volumus

el mandamus.

Appiicandi § ^- Itcm, quod dictus camerarius de-

verò in bonnra beai reponcre et conservare onmes inlroi-
lolias cernila— , t. . i j* .

lus. tus, reditus et proventus supradiclos ni

Fructus cun
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psum comilatum et castra teneri et siili

iici.

§ 8. Iiein voliimiis quod dictiis caine-

Fruiiusuisu- rarius ex dictis introilibus pecuniisqiic in

mTrahum' de- dicta comuiuni buisa redigendis tenealiir

fmpe''n,ir,icbe^
et debcat solvere videlicet in primis sin-

»"1 Liulas expensas necessarias et opportunas

prò manutentione, refectione et restaii-

ratione ponlium, viarum, fontium et cloa-

carum tam civitatis qiiam castrorum; et.

quod liceal magistratui et Consilio cre-

dentiae civitatis tanluni praedicta restau-

rare, ac fieri et fabricari Tacere in ipsa

civitate, burgis et territorio eiusdem ci-

vitatis, exceptis taiiien ponte fluminis E-

sini et altero vulgariter nunciipato della

Granila, in qiiibus debeat provideri per

consiliuin generale civitatis et coniitatns;

et similiter in castris liceat Consilio et

(piatuor ac capitaneo cuiuslibet loci prae-

dicta restaurare, fabricare et fieri facere.

Item, per eumdem camerarium debeant

solvi expensae quae fiunt et occurrunt in

ipsa civitate, videlicet , salarium guber-

natoris et aliae expensae, quae prò eo-

dem fieri necesse est. Item expensae ma-

gistralus et eius familìae, necnon iudicis,

niedicorum,'cbirurgi, magistri scliolarum,

cancellarii et aliorum officialium et sala-

riatorum eiusdem civitatis et comilatns,

necnon expensae praedicatoris, cxacloris

collectarum diclae civitatis, pecuniaeque

necessariae et opportunae prò celebra-

lione missarum et cerae oblalione solvi

solitae in eadem civitate iuxta laudabi-

lem illius consuetudinem. Item volumus

quod ex dictis introitibus exigendis per

dictum camerarium, et ex pecuniis di-

ctac bursae communis debeant fieri et

fabricari quolibet anno cannae viginli

murorum in burgo ipsius civitatis seu a-

liis locis eiusdem, ubi muri defìcerent

vel debiliores forent. Onlinantes etiam

quod perficiatur omniniode palatium no-

viter constructum in civitate prò magi-

stratu.
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^ 9. Item, quod liceat magistratui et Facunas ma-
... , , .... _ gìslralui Esilio

Consilio credentiae civitatis tantum do- concessa iiona-

nare, occasione transilus alicuius insignis
c!,""'„°e''i"°„°°I

iiersonae et alterius sunerioris per cani- '"*»''''"'"' e"-
' ... nerosae peiso-

deni civitaleni obiter transeuntis, quanti- nao.

lateiii rerum benevisam^ durnmodo non

e;;cedatur ad plus in liuiusuiodi munere

summa Iriginla vel triginta quinque scu-

loi-uiii.

^ 10. Item, quod liceal eidem magi- Haudi fiee-

slratui et Consilio credentiae civitatis tan-
"'"'>""

tum facere eleemosynas extraordinarias

usque ad summam scutorum decem prò

quolibet magistratu, darequc eleemosynas

solitas fratribus cappucinis et Sancii Fran-

cisci, aliisque locis piis et miserabilibus

personis.

§ 11. Et sic etiam per eumdem carne- Aiue soimui-

rarium et ex eadem bursa communi de- rarinm facicn-

beant solvi prò eisdem castris, in primis
''"''

illa portio, quam bodic singula castra de

trimestri in trimestre contribuere solcnl

prò subsidio triennali. Item salaria et a-

lii soliti sumptus dictorum castrorum, vi-

delicet, capitaneorum, baiulorum, syndi-

corum, maleficia denunciantium, exacto-

rum, collectarum, praedicatorum, baiu-

lorum dictae communitatis intimantium

Consilia ac alia occurrcntia, visitationum,

superiorum et barigellorum, solitorum

medicorum et magislrorum grammaticae.

Necnon per eumdem camerarium solvi

debeant omnes et quaecumque aliae ex-

pensae solitae, ac etiam quae in dies eis-

dem civitati et castris et cuilibet eorum

extraordinarie occurrerint et occurrere

possent.

§12. Item ordinamus quod in singulis i» tiiiguUs

,. castris substi-

casLiis, prò maiori eorum commoditate, uuus camer»-

debeat diclus communis camerarius depu-
^"'/„^''m',Ii"i" ca-

tare et substituere exactores,qui inlroitus merario.

diclorum castrorum exigant et eorum o-

nera et expensas, ut supra praemissum

est, solvant.

§ 13. Declaranles tamen quod non pos-
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Pro singuiis sit pro aliquo dictorum castroriim ex-

pecmiiae pars pendi cx dicta bursa communi maior
expeiidi possii.

gi,,^^^^^ pecuniarum qunm sit Illa qune

extrahetur ex introitibus a singulo castro

commiinicandis.

§ 14. Ordinanlcsel omnino prapcipien-

Niiiii soivpii- (gs qiiocj praediclus camerarius commu-
Jum siiH' debi- .

^ '
.

lis cauiheiis. nis et corum subslituti, utsupra, nonpos-

sinl nec debeant solvere nliquam pecunia-

rum summaiiì, nisi piaeccdenlc legitimo

mandato de solvendo , ac facta debita

quietantia a tergo de solutis; et quod o-

mnia registrentur in libro ralioniim di-

cti camerarii communis, ad effectum ut

possint revideri computa solutorum et ac-

ceptorum , et quod ad notitiam civium

et comitativorum deveniat quod omnes
inlroitus, de quibus supra, non aliter fue-

rint consumpti quam prout in praesen-

libus nostris litteris ordinamus, declara-

mus et praecipimus.

§ 15. Item volunius quod si aliquod

* "''i""'' '-'" praedictorum caslroruni unum seu plura

uroiur a romi- ullo uuiquam tcuipore dismembravi con-
Ulu, privabitar . . ..... ...
tniiejpensani.n tigeru a uirisdictione et gubernio dictae
rommunicMio-

cjvitatis, illico sìt piivatum et pi'lvata pai'-

ticipatione quorumcumque emolumento-

rum, sylvarum, terrarum et aliorum ho-

norum, quorum omnium fructus tantum,

vigore praesentium, ut supra, communi-

cantur , ac etiani privatum et privata e-

xistant participatione quorumcumque a-

liorum inlroituum , redituum et pro-

ventuum lam dictae civitatis quam alio-

rum castrorum, quae in unione ac sub

iurisdictione dictae civitatis remanebant.

§ 16. Item volumus quod sylvae et

Bona, de quibus alia bona , de quibus supra, existentia
agilur, num- ... ^

.
'

. .

quam aiienaiiJa taiTi lu civitatB et eius temtono quam

u.nn'ìfnm',*"'"
'" castris et eius territoriis, nullo um-
quam tempore possint dividi nec inter i-

psos cives nec inter comitativos, sub gra-

vissimis poenis arbitrio nostro declaran-

dis.

§ 17. Item volumus quod omnes et
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singuli fructus , redilus et proventus , Locanda so-

de quibus supra, simul coniunctim vel [,""
i,i"e','pr"^-

separatim
,
prout Consilio credentiae et •''

generali civitatis magis placuerit, locen-

tur, pro tempore eis beneviso, in ipsaci-

vilate, et per eius magistratum sono tubae

plus offerenti, cum obligalione elconven-

tione expressa quod tempore debito omnia

solvantur in manibus dicti communis ca-

merarii.

§ 18. Item volumus quod ex dictis in- "« expensis

troitibus et bursa communi remanere de-

beant et relinqnanlur in manibus dicti ca-

merarii scula ducentum quolibet trimestri

pro expensis extraordinariis dictae com-

munitatis, de quibus supra, cum hac ex-

pressa declaratione quod de illis bonum
computum reddatur iuxtasolituui, utmo-

ris est, et si aliijuid supererit ex dictis pe-

cuniis, ad ordinarias impensas onerum ca-

meralium applicenfur.

§ 19. Ac etiam volumus et decernimus ei eisdcm

quod ceteri quoque mtroitus dictae bur- venda onei..ca-

sae communis sint et inlelligantur appli-
">"»"'

cali, prout illis ex nunc applicamus, pro

solutione onerum cameralium nobis et

sanctae Sedi Apostolicae per civitatem et

comitatum praedictos debitorum , cum
proliibitione etiam expressa quod non pos-

sint uUo umquam tempore ad alios usus

applicali, vel in aliam causam diverti seu

expendi, practcrquam ad iam destinatas,

et pro .'^olutione dictorum onerum, nisi

consilium generale civitatis et comitatus

pro aliqua urgenti causa aliud delibera-

rci; et tunc in eodem seu alio Consilio

provideatur etiam unde extrahi debeant

pecuniae remittendae pro solutione dicto-

rum onerum cameralium.

S 20. Item volumus riuod dicti introi- *' p"""'»
"^

r^ • P^f '""• 8i'> '"'-

tus, qualenus non sutncerent, irnpona- prenda oasiri»

tur collecta pro summa deficienti, divi- "iiena.

denda inter civitatem et comitatum et

castra, iuxta solitum, et prout hodieser-

vatur.
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§ 21. Item volumns qiiod paupei'es et

aliae niiserabiles persoiiae civilalis pos-

sint accedere ad sylvas Slerpariae el Gan-

galiae prò colligcndis I•amusculis^ aridis

vi venlonim vcl alias liumi deiectis, iu-

xla formam decreloriini venerabilis fra-

Iris Annibalis deGrassis, episcopi Faven-

tini, et Gamerac Apostolicae clerici e( vi-

sitatoris alias per nos deputati.

§ 22. Item volumus qiiod decreta eins-

dein visitatoris serventur super incisione

el venditione lignorum dictariim sylvarum,

el qiiod non incidantiir nec vendanfiir,

nisi proni in diclis decrelis ordinatur et

praecipitur.

§ 23. Item volumus et declaramus qnod

prò expensis magistraliis diclae civitalis

non possilmaior quanlitas grani et pecu-

niarum singiilo bimestri consumi, quod

declaraltun fiiit per pinediclum visilalo-

rem.

§ 24^. Item volumus et declaramus quod

semper, quod pei' consiliimi credentiae et

generale civitalis et comitalus luiiusmodi

legilime coadunatum, fiierit aliquid reso-

lulum super aliqua re facienda, vel super

quovis negolio el Iractaln exequendo, vel

super aliqua expensa, illud exequi sem-

per debeat, quod in eo fueril resolutum,

nec possil sola civitas vel castra unum seu

plura contrarium resolvere, nec diclae

resolulioni conlradicere aul se opponere;

el si secus fiat, non valeal ipso iure, gra-

viterque conlraveniens puniatur arbitrio

gubernatoris.

§ 25. In aliis aulem negotiis parlicu-

laribus solius civitalis tantum, ac eliam

simililer singulorum castrorum, Consilia

cuiuslibel loci provideanl et resolvani,

pi'oul cuilibel eorum magis placuerit et

expediens videbilur.

§ 26. Ilem volumus quod in casu di-

scordiae inler confalonerium et priores,

an aiiqiiod negotiiim, scu, ut vocant,pj'o-

posfa, poni debciil ad paililum voi ne, in

Bull. Rom. Voi. /X. 15
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Consilio generali civitalis el comitalus, ila

quod oorum vota forent paria bine inde,

tali c;isu diclus gidjernator seu eius lo-

cumtenensdictam proposlam sibi benevi-

sam reiicial vel poni faciat ad parlitum

proni magis viderit expedire.

§ 27. Postremo volumus el ordinamus Asinguiisoa-

. . «Iris miU(>nilum

quod smgulis annis quodbbet castrum ni- Esium Paiiium

eli comitalus teneatur in feslo divi Fio- "|',„''|"'
'^

"''"'

riani, quarta maii, portare solitum pallium

per eius syndicum ad id specialiter depu-

lalum, cum speciali mandalo lenoris hu-

iusmodi, videlicel: ad comparendum co-

ram confalonerio el prioribus el syndico

civitalis el communilalis Esii, et praesen-

tandum solitum p-illium in signum fide-

lilalis el obedientiae, ac iurandum lldeli-

lalem el obedientiam praediclae civilali

el communilali, omniaque alia et singula

faciendi, gerendi, quae in praemissis el

circa ea necessaria fuerint seu quomodo-

libet opportuna.

§ 28. Item volumus et praecipimus quod ne moiendi-

castia et comilativi non possinl, nec eo-
°,''„'j"'""^"°"~

rum quodiibet valeal
,

quavis occasione

vel causa, directe vel indircele. Tacere de-

creta perqua^retrahanlni' comilativi ad ac-

cedendum ad inolendum eorum frumenla

in molendinis diclae communilalis, quini-

mo omnes leneanlur, proul fas est, el plu-

ries resolutum fuit in Consilio generali ci-

vitalis el comitalus, transmitlere eorum

frumenla in dictis molendinis; el conlra-

veniens graviler puniatur arbitrio gu-

bernatoris, nisi ex aliqua urgenti neces-

sitate vel legilimo impedimento ad di-

eta molendina accedere non possent, quo

casu volumus quod eis permissum sii a-

libi accedere, dummodo omne lucnimex

hoc proveniens sii eiusdem communilalis

Esii.

§ 20. Volnmus denique alque decer- sì qunc e^o-

nimus quod si aliquae aliae dilìerentiae
^g'^'ìae

«"'0,1"-

vel iani ortae sinl vd in dies oi'iri con- 'lin^i' l'ineiio

ligeril inler i|isam civilatem et rastra,'
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aut singulariter Inter iimim quodqueco-

viim, tam super inlerprclalione ac de-

claralione praemissoriim, quam super qui-

buscuinque aliis causis ac clifTerentiis,

quae andiantur el terminenlur ab eodem

Dominico cardinali, quem lamquani in-

formatum, ac de cuius prudentia confì-

dimus, scimns quod poterit ac valebit o-

mnia alia, si oriri contingerit, finire et

terminare.

§ 30. Ordinantes etiam quod in aliis

In Mia casi- casibus noH comprehcnsis in diclis no-

(lefrda disila- stris iitteris, scrvcnlur statufa loci ac a-

loris et liiierse
jj^^g nostrac litlerae in forma brevis alias

etifidem Fonli-

lìcis mensibus elapsis desuper confectae, ac

decreta praedicli visitatoris; et ita statui-

mus, ordinamus inviolabiliterqne obscr-

vari mandamus.

§ 31 . Sicque per quoscumque iudiccs,

ciausuiie. gubernatores et commissarios, quavis au-

ctorilate fungentes, etiam dictae Sanctae

Sedis de latere legatos, ac S. R. E. car-

dinales et causarum Palatii Apostolici au-

ditores, sublala eis et eorum cuilibel qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi facul-

tate et auctoritate, ubique iudicari et de-

finir! debere ; necnon praesentes litteras

de subreptionis vel olireptionis vitio, scu

intentionisnostrae vel quopiam alio defe-

ctu nolari, impugnari, invalidari aut ad

lerminos iuris reduci, seu in ius vel con-

troversiam revocari, etiam ex eo quod eis-

dem praeiiiissis interesse babentes vocali

non fuerinl, nullo unquam tempore posse;

irrilum quoque el inane decernimus si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scientervel ignoranter, contige-

rit atlentari.

§ 32. Quo circa venerabilibus fratribus

commissarii Anconitano et Auximanensi episcopis, ac

eqSfli'diro.
" dilecto filio causaruMi Curiae Camerae

Apostolicae geneiali auditori mandamus
quatenus ipsi , vel duo aut unus eorum,

per se vel alium seu alios^ praesentes lit-

teras et in eis conlenta quaecumque, ubi

ROMANUM An C. 1589

et quando opus fucrit, solemniter publi-

cantes, faciant auctoritate nostra praemis-

sa omnia observari ; contradiclores quosli-

betet rebelles, et praemissis non parentes^

per praedictas et alias sententias, censu-

ras el poenas ecclesiaslicas aliaque op-

portuna iuris et facti remedia, appolla-

lione postposita, compescendo, invocato

etiam ad boc, si opus i'uerit, auxilio bra-

cbii saecularis.

§ 33. Non obslantibus lelicis recorda- Demsaiio

tionis Bonifacii PP. Vili, praedecessoris
"""""*""

nostri, de una, et in concilio generali edita

de duabus diaetis, dummodo ultra tres

diaetas aliquis auctoritate prae?entium ad

iudiciumnonlrahatur,aliisqueconstitutio-

nibus et ordinationibus apostolicis, nec-

non civitatis, comitatus et castrorum hu-

insmodi, iuramento, confirmatione apo-

stolica vel quavis fìrmitate alia roboratis,

statutis et consueludinibus
;

privilegiis

quoque, indullis et litteris apostolicis in

contrarium quomodoHbet concessis, ap-

probalis et innovatis. Quibus omnibus,

eorum tenores praescniibus prò sutTicien-

ter expressis liabentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, hacvice dumlaxal, spe-

cialiler et expresse derogamus, conlrariis

quibuscumque. Aut sialiquibus, commu-

niler vel divisim, ab eadem sit Sedeindul-

lum quod interdici, suspendi et excom-

municari non possint per litteras aposlo-

licas non facienles plenam et expressam

ac de verbo ad verbum de indulto huius-

modi mcnlionem.

Datum Romae apud S. Marcum, sub an-

nulo Piscatori?, viii iulii mdlxxxix, ponti-

fica Ius nostri anno v.

Dal. die 8 iulii 1589, pontif. an. v.

An. C. 1589 SlXTUS

CLIV.

Con(irmalìo tadue sporlukuHin iti causis

omnibìis in civitate Fanensi iudican-

dis debìtarum lam iudicibus ordinariis

quam commissariis *.

Sixtas Papa V, ad perpetuala rei mbmoriam.

Spedala nobis dilectoriim lilionini coni-

miinitatis et honiinuni civilatis noslrae

des7i détoiio Fanensis tìdei et devotionis erga nos et

tVfi«m.'""

''°"
Koiiianam Ecclesiam sincerilas promere-

tiir ut iustis eoriim votis el pelitionibiis

favorabiliter annuamus.

§ 1. Exponi siquidem nol)is niiper t"e-

cerunt conirnunilas et homines praedicti

piiuiaiiones prò qiiod ipsi alias opporlunc providere cii-

runi f^cui'ili''

'" pientes ut in causis civilibus, sive ordi-

nariis sive extraordinariis sive executivis,

quae in praedicla civitate deinceps. quo-

rum 2 quibusvis tribunalibusintroduceren-

tur, recte procederetur, utque taxa aliqua

honesta staluerelnr, quae prò congrua

iudicum sive oflìciaiinin mercede , sive

spoi'lulis aul capitibussolidornm, seu quo-

cumquc- alio modo aut nomine nuncupe-

tur, salis esse! , litigantibus vero minime

gravis, in eorum generali Consilio ad ta-

xam et capilulaliones quas infra ad ver-

bum describi el annolari voluimus, de-

venerunt.

§ 2. Has aulem, ut ipsius civitatis

quieto stalui et bono regimini valde ac-

confimaVrje- '^'^'^'iiodatas et ulilcp, inviolate observari

'""'• desiderantes , nobis buniiliter supplicar!

fecerunt ut illis aposlolicae (irmilatis ro-

bur adiicere, aliasque desuper opportune

providere de benignitate apostolica digna-

remur.

§ 3. Nos igitur, eosdem communitatem

et bomines specialibus favoribus et gra-

uus tiis prosequi volentes, q:)sosque univeisos

et eorum singulos a quibusvis excommu-

1 Ex Regegt. in Secret. Brevium. 2 Legi-

mus comm (R. t.).

V PP. 115 Au. C. 1569

nicationis, suspensionis et inlerdicli aliis-

que ecclesiasticis sententiis, ceusuris el

poenis, a iure vel ab bomine, quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibel innodati existunl, ad eftectum

praesentium dumtaxat consequendum
,

liarum serie absolventes et absolutos fore

censentes, huiusniodi supplicationibus in-

clinali, taxani et capilulaliones sic utprae-

fertur ab eis faclas et praesenlibus inser-

tas, auctorilate apostolica, tenore prae-

sentium, conlìrmamus el approhanni.-,

alque tìrmo el inviolabili apostolicae lir-

milalis robore communimus, supplenles

omnes eliam subslantiales et alios defe-

ctus, si qui l'orsan intervenerunt in eis-

dem.

§ 4. Necnon laxain et capilulaliones servanque

huiusmodi ab omnibus, lam iudicibus rirhl'c'e''i|.'re!-

sive ofllcialibus aut ius quomodocumque '"

in dieta civitate dicenlibus, ecclesiasticis

et saecularibus, quam aliis quibusvis per-

sonis quae illa quomodolibet concernunl,

inviolabiliter observari debere, sub poena,

ultra reslilutionem ipso facto fiendani

totius illius quod, plus ultra dictam ta-

xam, aliquis eorum acceperit in casu non

perniisso, infamiae et centum sculorum

prò qualibet vice qua fueritcontrafaclum,

applicandorum ipso facto Carnerae com-

munitalis praedictae, eliam de salario i-

psorum gubernatorum et aliorum iudi-

cum, per depositarium census et alios de-

positarios diclae civitalis relinendorum,

si ipsi gubernatores, audilores, vicarii,

praetores et alii quicumque iudices, or-

dinarli vel delegati , ultra dictam taxani

aliquid nomine sportularum aut alias quo-

modocumque, sub quovis quaesito co-

lore, acceperint; quod probari sufficiat

per unum teslem lìde dignum, et per

iuramentum ipsius qui sporlulas vel a-

liquid ultra dictam taxam solvisse dice-

retur.

§ 5. Sicque per quoscumque iudices
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il.uiies.
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depul.^t.
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et commissarios, siiblala eis el eorum cui-

libet qiiavis aliler iiulicandi et inlcrpre-

tandi facultale el aiictoritale, iudicari et

defìniri deberc ; inituin quoque et inane

quidquid secus super bis a quoquani, qua-

visauctoritate, scienter vel ignoranter,con-

ligerit attcntari, decernimus.

§ 6. Quo circa venerabili fratri epi-

scopo et dileclis filiis gubernatori et piae-

tori seu potestati dictae civitatispro tem-